
 
 

UCHWAŁA NR LXI/520/2022 
RADY GMINY TRZYCIĄŻ 

z dnia 9 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień od podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm) art.10 i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. 
z 2022 roku, poz. 731), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 roku, poz.1001) 
oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Trzyciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 t: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

Powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 739,00 
Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1053,00 
Powyżej 9 t i poniżej 12 t 1288,00 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równorzędne 

Inny system zawieszenia 
osi 

2 OSIE 

12 t 15 t 2088,00 2254,00 
15 t  2254,00 2417,00 

3 OSIE 

12 t 19 t 2340,00 2502,00 
19 t 23 t 2417,00 2580,00 
23 t  2502,00 2672,00 

4 OSIE i więcej 

12 t 27 t 2580,00 2751,00 
27 t 29 t 2672,00 2840,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 7480



29 t  2762,00 3494,00 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą lub naczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 t i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  
Do 7 ton 1615,00 

Powyżej 7 t i poniżej 12 t 1778,00 

b) równej lub wyższej niż 12 t: 

Dopuszczalna masa  całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równorzędne 

Inny system zawieszenia 
osi 

2 OSIE 

12 t 31 t 2166,00 2840,00 
31 t  2108,00 2760,00 

3 OSIE i więcej 

12 t 40 t 2417,00 2872,00 
40 t  2872,00 3631,00 

4. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1615,00 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równorzędne 

Inny system zawieszenia 
osi 

1 OŚ 

12 t 25 t 1416,00 1579,00 
25 t  1579,00 1754,00 

2 OSIE 

12 t 33 t 1754,00 1920,00 
33 t 36 t 1920,00 2157,00 
36 t  2090,00 2380,00 

3 OSIE i więcej 

12 t 38 t 1920,00 2090,00 
38 t  1866,00 2254,00 

6. Od autobusów: 

Liczba miejsc siedzących 
(poza  miejscem kierowcy) 

Stawka podatku w złotych 

Do 10  920,00 
Od 11 do 21 1252,00 
22 lub więcej 2168,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7480



§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy z liczbą miejsc do siedzenia powyżej 
30 służące wyłącznie do nieodpłatnego przewozu dzieci do szkół. 

§ 3. Podatek od środków transportu wpłaca się na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVII/385/2021 Rady Gminy Trzyciąż z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie 
określania wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 
 

Lucjan Gajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7480


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Ustęp 3
	Ustęp 3 Litera a
	Ustęp 3 Litera b

	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-11-15T13:44:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




